
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Avízo 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor komunikace  

  

 
Primátor hl. m. Prahy 
Bohuslav Svoboda 

 

se zúčastní 
 

v neděli 21. dubna 2013 v 15.00 hodin 
 

akce 
 

„Kulturou proti antisemitismu“ 
ve Valdštejnské zahradě. 

 
Česká pobočka Mezinárodního křesťanského velvyslanectví Jeruzalém (ICEJ) 

pořádá veřejný kulturní program s morálním poselstvím. Akce začíná 
„Pochodem dobré vůle“, jehož účastníci se sejdou před 14. hodinou na 

náměstí Franze Kafky. Odtud projdou částí židovského města, zastaví se na 
Palachově náměstí před Rudolfinem a pochod zakončí na Klárově, kde se 
připojí k navazujícímu shromáždění. Cílem je vytvořit pokojným a kulturním 
chováním kontrast k agresivním vystoupením rasistů a společně deklarovat, 

že antisemitismus do slušné společnosti nepatří. Podobně jako v předchozích 
letech, kdy se pochodu zúčastnilo několik stovek lidí, bude i letos připravena 
umělecká náplň. Dramaturgie letošního, již desátého ročníku, sleduje osudy 

jedné konkrétní postavy. Je jí akademická malířka Helga Hošková-Weissová, 
která byla v jedenácti letech s rodiči deportována do Terezína. Tam si vedla 

deník a kreslila obrázky. Reprodukce některých z nich budou součástí scény, 
která bude tentokrát vytvořena v parčíku na Klárově. 

 
V Praze 19. 4. 2013 
 
Ing. Tereza Králová    Mediacentrum MHMP 
Tisková mluvčí a vedoucí oddělní pro média  
Odboru komunikace Magistrátu hl. m. Prahy  

Tel.: 734 685 692, 236 002 080  
Fax: 236 007 096  
E-mail: tereza.kralova@praha.eu   E-mail: mediacentrum@praha.eu 
Facebook: www.facebook.com/prahaeu 
  

Magistrát hl. města Prahy, Mariánské nám. 2/2, 110 01  Praha 1 
 

mailto:tereza.kralova@praha.eu
mailto:mediacentrum@praha.eu
http://www.facebook.com/prahaeu

	Avízo

